
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 

ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА ЕВГЕНИЯ ЛАЗАРЕВА 

СЕЛА АЛЕКСАНДРОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от 09.01.2023 г.                         с. Александровка                       №6-ОД 

 

 

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по 

введению обновлённых федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ СОШ № 24 им. кавалера ордена Мужества                      

Е. Лазарева с. Александровка МО Ейский район в 2023 году. 

   

              Во исполнение приказа министерства образования, науки и 

молодёжной политики Краснодарского края от 21.12.2022 № 3301 «Об 

организации работы по введению обновлённых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в общеобразовательных                                       

организациях Краснодарского края в 2023 году»,  в целях организации 

работы по введению обновлённых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в общеобразовательных организациях Ейского 

района, утверждённых приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31 мая 2021 г. № 286, от 31 мая 2021 г. №287, приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. 

№ 413 (в редакции от 12 августа 2022, утверждённой приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации № 732) и на основании распоряжения 

начальника управления образованием администрации Ейский район №817-Р 

от 30.12.2022 г. «Об организации работы по введению обновлённых 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях Ейского района в 2023 году»                   

п р и к а з ы в а ю: 

        1. Утвердить плана мероприятий (дорожной карты) по 

введению обновлённых федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ СОШ № 24 им. кавалера ордена Мужества                      

Е. Лазарева с. Александровка МО Ейский район в 2023 году (приложение 1). 



       2. Электронику школы Сергееву А.С. осуществлять информирование 

общественности по вопросам введения обновлённых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего, основного 

общего и среднего общего образования с использованием официального 

сайта школы. 

       3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                   О.В. Борзыкин 


		2023-01-13T14:07:15+0300
	Борзыкин Олег Вячеславович
	Я являюсь автором этого документа




